
令和 4年 1月 13日 

 

 契約者 各 位 

                                           

輪島市ケーブルテレビ 

 

民間事業者による光ケーブルを使用した 

インターネット接続サービスの受付開始について 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、輪島市ケーブルテレビをご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、令和 3年 10月に文書にてお知らせしたとおり、輪島市ケーブルテレビのインター

ネット接続サービスは令和 5年 3月末をもってサービス終了となります。 

昨年夏から NTT 西日本が国の高度無線環境整備推進事業を利用して、市が補助を行い、

市内全域に光ケーブルを整備しています。この光ケーブルを使用して多くの民間事業者が

超高速インターネット接続サービスの提供を予定しており、その受付開始やサービス提供

開始の期日が判りましたのでお知らせします。 

これまでどおりインターネット接続サービスをご利用する場合は、民間事業者が提供す

るサービスへ乗換えが必要になります。 

これまで当サービスをご利用いただいておりましたご契約者さまには誠に申し訳ござい

ませんが、何卒ご了承をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 受付開始期日       令和 4年 2月 1日（火） 

２ サービス提供開始期日   令和 4年 3月 1日（火） 

 

多くの事業者が上記の期日で受付開始・サービス提供開始を予定しております。同封

の資料や市広報 1 月号などを参考にして、各民間事業者のサービス内容や料金などをご

自身で調査・確認して頂き、輪島市ケーブルテレビのインターネット接続サービスの終

了期日までに乗換えをお願いします。 

 

３ 移行資料 

移行手段等のお知らせ（インターネット接続サービス） 

  （参考）インターネット接続サービスの移行先情報 

 

 

 

問い合わせ 

輪島市企画振興部放送課 

 （輪島市ケーブルテレビ） 

電話 0768-42-1955 


